
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19 сентября 2016 года  № 20-6 

 

О рассмотрении жалобы члена избирательной комиссии № 2254 с правом 

решающего Филиппова Михаила Михайловича 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 30 поступила жалоба 

Филиппова Михаила Михайловича. 

В своей жалобе Заявитель просит признать реестр заявлений для 

выездного голосования недействительным по причине не указания, по 

информации Заявителя, даты, времени принятия заявления.  

Согласно пункту 3 статьи 66 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» при регистрации устного обращения в реестре 

заявлений для выездного голосования указываются время поступления 

данного обращения, фамилия, имя, отчество избирателя, участника 

референдума, заявившего о своем желании проголосовать вне помещения для 

голосования, адрес его места жительства, а также подпись члена комиссии, 

принявшего обращение. Если обращение передано при содействии другого 

лица, в реестре также указываются фамилия, имя, отчество и адрес места 

жительства этого лица.  

Территориальная избирательная комиссия № 30 запросила реестр 

заявлений (обращений) о голосовании вне помещения для голосования.  

Нарушений избирательного законодательства при заполнении данного 

реестра Территориальной избирательной комиссией не установлено.  



На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 3 статьи 66 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на референдум граждан Российской Федерации» Территориальная 

избирательная комиссия № 30 решила: 

1. Филиппову Михаилу Михайловичу в заявленных требованиях 

отказать. 

2. Направить копию настоящего решения Филиппову Михаилу 

Михайловичу. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 30 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 30 С.М. Полякова. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии №30 

С.М. Поляков 

Секретарь заседания О. В. Бородаев 

 


